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Vážení spoluobčané, milí sousedé, přátelé,

 rozsvícením vánočního stromku o první adventní neděli jsme zahájili, i když 
nikoliv společně, adventní čas. Plni očekávání vyhlížíme vánoční svátky a příchod no-
vého roku. Vánoce jsou krásným zakončením celého roku. Jsou to svátky pohody, míru 
a klidu, ale i světla a naděje. Tyto chvíle trávíme společně se svými nejbližšími 
a s napětím se těšíme na nejkrásnější okamžiky v roce. Štědrý den je tím 
nejočekávanějším. Nejen, že se nemůžeme dočkat, co pod stromečkem nalezneme, 
ale také se těšíme na radost, kterou dárky našim blízkým přinesou. Ta radost, ty jiskry 
štěstí, které vidíme při rozbalování dárků hlavně v očích nejmenších, jsou pro nás 

 Plánované slavnostní rozsvícení vánočního stromu o první adventní neděli dne 28. listopadu 
muselo být bohužel zrušeno. Důvodem byl opětovný velký nárůst nakažených a hospitalizovaných osob s nemocí 
covid-19. Vánoční strom byl rozsvícen automaticky společně s veřejným osvětlením, avšak bez setkání občanů obce. 
V připravovaném programu podvečera mělo být nejkrásnějším zážitkem vystoupení libežských dětí, které pod 
vedením Tomáše Kučery a Martiny Marešové poctivě trénovaly zpěv vánočních písní a koled za doprovodu kláves. 
Toto společné zpívání muselo být též zrušeno a děti tak přišly o svůj okamžik slávy, což nás všechny velice mrzí. 
Snad se dočkáme v příštím roce.

Rozsvícení vánočního stromu

10. prosince - Marie Kadlecová, č.p. 75 - 70 let

Jubilanti

Zemřeli

18. října - Josef Březnovský, č.p. 58 - 87 let

Přistěhovali se

18. října - Jaroslav Liška - č.p. 106
18. října - Kateřina Lišková - č.p. 106

Kolaudace domů

23. listopadu - Milan Štych - č.p. 96

tím nejkrásnějším a odměnou. Radost a štěstí však můžeme rozdávat po celý rok, nejen o Vánocích. Potěšit ně-
hou, udělat radost poděkováním, pomocí nebo jen úsměvem a milým slovem. Tím potěšíme každého z nás, ne-
musíme čekat na Vánoce. Nemysleme jen na sebe, ale hledejme, komu bychom pomohli nebo jen udělali radost.
 
 Přeji Vám všem krásné Vánoce, splnění všech přání, spousty pohody, lásky a radosti!

        Mgr. David Kněžík, starosta

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA
Kontakt: lesní hospodář Miroslav Havelka   603 862 678

cena 600,- Kč za 1m3 (kubický)
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 S účinností nového zákona o odpadech, který je již 
platný (od 1. 1. 2021), bude změněn systém vybírání poplatku za 
svoz komunálního odpadu. Počínaje prvním lednem roku 2022 
nebude platba za komunální odpad hrazena stávajícím 
způsobem, tedy firmě zajišťující svoz odpadu (Technické služby 
Vlašim), ale bude nově hrazen formou místního poplatku přímo 
Obci Libež. Obec byla povinna vydat k této změně Obecně závaznou 
vyhláškou obce Libež č. 6/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. Tento právní akt upravuje, mimo jiné, kdo je poplatníkem, výši poplatku, její 
splatnost i osvobození.

 Poplatníkem poplatku je každá fyzická osoba přihlášená k trvalému pobytu v obci Libež a dále vlastník 
nemovitosti (dům, byt, rekreační objekt), kde není přihlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba.

 Výši poplatku schválilo zastupitelstvo v částce 600,- Kč za osobu, což je částka z nejnižších v okolí. 
Povolená horní hranice je dokonce 1.200,- Kč, jsme tedy na polovině. V navrženém rozpočtu obce Libež na 
příští rok je počítáno, že obec bude, jako tomu činí doposud, nadále dotovat likvidaci komunálního odpadu. 
Protože v současné době obyvatelé hradí pouze složenky za zprostředkování svozu odpadu, jeho uložení na skládce 
v Trhovém Štěpánově hradí za všechny občany obec. Společnost Ekoso, provozující skládku, pro rok 2022 zvyšuje 
poplatek za uložení na částku 900,- Kč za 1 tunu odpadu (bylo 800,- Kč). Obec bude moci nadále uplatnit výjimku 
a hradit 500,- Kč/1 tuna, ale koeficient se snižuje z 0,2 na 0,19. To znamená, že na 1 obyvatele už nebude pro 
nižší sazbu limit 200 kg za rok, ale 190 kg a s dalšími roky se bude nadále snižovat. Velmi důležité je tedy třídění 
odpadu. S plnou hrdostí a radostí lze podotknout, že obec Libež i v prosincových platbách letošního roku hradila 
nižší limit 500,- Kč/1 tuna, což svědčí o velmi dobrém třídění odpadu na území obce. I když za tříděný odpad obec 
platí také nemalé finanční prostředky.

 Splatnost poplatku bude, obdobně jako například u poplatku za psa, do 31. března příslušného 
kalendářního roku. Dopisem na adresu místa přihlášeného pobytu budou zaslány každému poplatníkovi údaje 
k bezhotovostní platbě (číslo účtu a variabilní symbol). Poplatek bude možné uhradit také hotově v úředních 
hodinách obecního úřadu (středa 8.30 - 11.30, 12.30 - 15.30 a pátek 8.30 - 11.30, 12.30 - 14.00). Od poplatkové 
povinnosti budou osvobozeny například osoby, které se v daném kalendářním roce narodí (novorozenci).

 Svoz komunálního odpadu budou nadále zajišťovat pracovníci Technických služeb Vlašim v pravidelných 
čtvrtečních periodách, v zimní sezóně každý týden, v letní jednou za čtrnáct dní.

 Celý proces změny v systému odpadového hospodářství není z vlastní vůle obcí. Povinnost novely je dána 
novým zákonem o odpadech. Obce a města České republiky nejsou z tohoto kroku nadšeny, protože se tím zvýší 
již tak vysoká byrokracie úřadů, tedy další čas úředníků strávený s papírováním.

Změna v systému odpadového hospodářství

 Poplatek za každého psa chovaného na území obce Libež bude vybírán 
v úředních hodinách obecního úřadu od prvních lednových dní nového roku 
(středa 8.30 - 11.30, 12.30 - 15.30 a pátek 8.30 - 11.30, 12.30 - 14.00) do 
konce měsíce března roku 2022. Výše poplatku je dle Obecně závazné vyhlášky 
obce Libež č. 1/2019, o místních poplatcích, 100,- Kč za jednoho psa staršího 
3 měsíců. Současně s poplatkem za psa bude vybíráno nájemné za užívání 
obecních pozemků dle platných nájemních smluv (též do konce března). Výše 
nájemného je individuální podle charakteru užívání pozemku.

Poplatek za psa, nájemné z obecních pozemků
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Vodovod a splašková kanalizace

 V posledním čísle obecního zpravodaje byla podána informace o problémech s vyřízením stavebního 
povolení na vodovodní a kanalizační přípojky na krajské, tedy hlavní silnici. Vše se podařilo, ač se zpožděním, 
zdárně vyřídit a samotná stavba začala koncem měsíce října. V současné době je na hlavní silnici omezení 
provozu (uzávěra komunikace) povolené do konce tohoto kalendářního roku, kdy by, v případě příznivého počasí, 
měly být všechny vodovodní a kanalizační přípojky z hlavní silnice hotovy. Pak budou následovat přípojky na 
místních komunikacích, kde bude situace značně jednodušší, když nebudeme muset řešit povolení omezení 
provozu na úřadech. Po dokončení práce na všech 170ti kusech přípojek budou prodlouženy stoky a řady v lokalitách 
V Zahradách (novostavby směr Všechlapy) a v lokalitě Jih (novostavby v Rokličkách). Na toto prodloužení obec 
získala dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj. Celé dílo, tedy akce pod názvem „Vodovod a splašková kanalizace 
v obci Libež“, by mělo být hotovo, pokud nenastanou další neočekávané komplikace, v létě příštího roku.

 Touto chvílí, kdy odečítáme poslední dny roku 2021, je na místě jakási finanční bilance této velké stavby. 
Od prvních dní bylo proinvestováno, tedy prostavěno, 60,4 mil. Kč a k dokončení celé akce zbývá 33,6 mil. Kč. 
Z této částky bude dotačně hrazeno ještě 14,4 mil. Kč a vlastní zdroje jsou sečteny na 19,2 mil. Kč. Obec nyní na 
svých účtech disponuje částkou ve výši 12,3 mil. Kč a z úvěrového účtu může čerpat ještě 10,7 mil. Kč. Nemalé 
výdaje budou ještě spojeny s administrací dotace, stavebním a autorským dozorem a koordinátorem bezpečnosti 
práce. Velká otázka bude s opravou povrchů v celé obci a na hlavní silnici. V rozpočtu stavby je počítáno s opravou 
povrchů v šířce výkopu a 0,5 metru z každé strany. Pokud by obec chtěla nové asfalty v celé šířce komunikací, což je 
logické, bude toto muset dofinancovat z vlastních zdrojů. Při neustále vzrůstajících cenách stavebních materiálů, 
kam asfalt patří, nebude tato akce zrovna levnou záležitostí. To bychom ale předbíhali, toto je informace zatím 
orientační. Stavba má nadále svůj vývoj a až  bude téma povrchů blíže aktuální, bude veřejnost včas informována.

Obecně závazná vyhláška obce Libež č. 1/2021, o regulaci používání zábavní pyrotechniky

 S blížícím se koncem roku a s tím spojenými oslavami Silvestra připomínáme 
platnost vyhlášky o používání zábavní pyrotechniky. Zastupitelstvo obce Libež 
v roce 2021 vydalo vyhlášku, která právě používání pyrotechniky na území obce 
reguluje. Motivací a cílem pro vydání této listiny rozhodně nebylo zasahovat do 
práv občanů či je nějak omezovat, ale dát používání zábavné pyrotechniky určitý 
rámec akceptovaný námi všemi. Pyrotechnika, zejména její nevhodné používání, 
je dlouhodobým celospolečenským problémem. Posledními roky se bohužel stále 
více stupňujícím. Měli bychom brát zřetel na okolní spoluobčany, sousedy a také 
na naše mazlíčky, tedy domácí zvířata.
 
 Silvestrovský večer a následný příchod Nového roku oslavují lidé tradičně ve společnosti svých blízkých, 
kdy není nouze o zábavu, chutné pokrmy a dobré pití. K tradicím se již také řadí půlnoční ohňostroje či jiné 
oslavné salvy. Toto potěšení, obzvláště v současné covidové době, nechceme občanům odpírat. Nechceme jej ani 
nahrazovat různými světelnými efekty, které jsou pro běžné občany velmi drahé. Je však nutné používání 
pyrotechniky nastavit určité limity. Schválená a tedy i platná vyhláška upravuje dobu na používání zábavní 
pyrotechniky o Silvestrovské noci od 18.00 hodin až do 02.00 ranních hodin Nového roku. V rozmezí těchto 
8 hodin se může každý dosyta „vyřádit“. Ostatní občané mohou na tuto situaci včas reagovat a svá domácí zvířata 
zavřít do chlévů či sklepení domů, případně jinak utlumit. Děkujeme za pochopení!
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Australský fotbal na hřišti v Libži

 V sobotu 16. října, kdy se v Libži slavilo Havelské posvícení, bylo ve sportovním areálu živo. Odpoledne 
zde odehrály ligové týmy australského fotbalu Prague Golems a Prague Devils, ze které nastoupil v sestavě místní 
občan Jan Novák, zápas o český pohár. Bitva na ostří nože, které se aktivně účastnila i děvčata, skončila výhrou 
celku Prague Golems při skóre 118:96. Golemové po skončení zápasu zvedli nad hlavu talíř určený pro vítěze 
poháru.

Výsadba vánočního stromu

 Každoroční problém se sháněním vánočního 
stromu, kdy v současných lesích zdecimovaných kůrovcem 
je zelených stromů poskromnu, byl vyřešen nákupem 
„živého“ vánočního stromu. Na plantáži Zahradnictví 
Chýně byl vybrán druh jedle kavkazská a v prostoru 
před obecním úřadem byl vysazen ve středu 10. října za 
pomoci libežských občanů. Cena stromu byla 
11.084,- Kč, přičemž polovinu této částky uhradila 
dobrovolným darem paní Stanislava Sedláčková z čísla 
popisného 120 (novostavba V Zahradách). Paní Stanislavě 
patří velký dík nejen za finanční příspěvek na nákup, ale 
také za pomoc s organizací a výběrem stromu. Strom 
musí být pravidelně zaléván po dobu minimálně dvou let, 
aby měl kořenový systém dostatek vláhy ke správnému 
a dobrému zakořenění.
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Fotbalový klub Libež
 Po slabším začátku soutěže, kdy byl tým FK Libež v jednu chvíli dokonce na nelichotivém předposledním 
místě, přišlo výkonnostní i bodové zlepšení. Vzestup odstartovalo zasloužené domácí vítězství nad silným 
Pravonínem, který je v aktuální tabulce dokonce první. Náš tým se nachází na šestém místě s 20ti bodovým 
ziskem, což je po počátečních nezdarech dobré umístění. V celém průběhu podzimní části soutěže jsme bojovali 
s malým počtem hráčů připravených k jednotlivým zápasům. Kádr srážely nejrůznější absence důležitých hráčů, 
jejichž důvodem byla nemoc, zranění, pracovní i soukromé povinnosti. Velikou kaňkou byl první říjnový víkend, kdy 
na plánovaný zápas do Trhového Štěpánova tým neodjel, neboť bylo k dispozici pouze sedm hráčů připravených 
nastoupit k utkání. Výsledkem byla samozřejmě kontumace ve prospěch domácích a pokuta pro naše barvy. Toto 
se stalo poprvé v historii libežské kopané, aby tým neodjel na zápas. Druhým zápisem do klubové historie byl 
domácí zápas s Kamberkem a hladké vítězství 18:0. Nutno podotknout, že kamberských fotbalistů přijelo pouze 
osm statečných. Nejlepším střelcem je Mykola Brynziuk s 11ti góly následován devítigólovým Janem Burdou 
a osmigólovým Filipem Jeništou.

pořadí tým zápasy výhry remízy prohry skóre body

1. Pravonín 13 10 1 2 63:23 31

2. Popovice 13 10 1 2 58:19 31

3. Trh.Štěpánov 13 9 1 3 55:24 28

4. Chocerady 13 7 3 3 44:24 24

5. Ostředek 13 7 2 4 51:39 23

6. Libež 13 5 5 3 51:25 20

7. Bílkovice 13 6 1 6 44:34 19

8. Tichonice 13 5 2 6 34:45 17

9. MiřeHce B 13 5 1 7 43:47 16

10. Zdislavice 13 4 2 7 30:45 14

11. Kondrac B 13 4 1 8 25:56 13

12. Bl.Načeradec 13 3 1 9 16:58 10

13. Kamberk 13 2 2 9 14:63 8

14. Velíš 13 2 1 10 31:57 7



Horní řada zleva: René Český, Pavel Řezáč, Jan Burda, Lukáš Bělohlávek, Martin Čičatka, Lukáš Kukla, Michal Kupsa, Jakub 
Müller, Miloš Janák, Jaroslav Gabriel, Pavel Krása, Zdeněk Vacek.
Dolní řada zleva: Yaroslav Boichuk, Jan Pavouček, David Kněžík, Miloslav Kněžík, Arnošt Kočí, Václav Hromas, Petr Vavro, 
Tomáš Šimon, Filip Jeništa
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FOTBALOVÝ PLES 
FK LIBEŽ 

sobota 19. února od 19.30 OÚ Libež 

BOHATÁ TOMBOLA    vstup 100,- 

hudba: Franťáci



 

Masáže v pohodlí Vašeho domova či firmy 

Vážení klien+, 

nabízím Vám mobilní masérské služby. 

Samozřejmos; je pohodlné přenosné masážní lehátko, přírodní BIO oleje a individuální přístup. 

Pro bližší informace a objednávky mne, prosím, kontaktujte na tel. č. 607 831 721. 

Budu se těšit na setkání s Vámi. 

Výše cestovních náhrad budou účtovány 5Kč/km. 

Mgr. Denisa Němejcová 

Libež č.p. 109       

Mobilní masér Mgr. Denisa Němejcová 

Typ masáže 45min. 60min. 90min. 120min.
Klasická (Švédská) 430 Kč 550 Kč 770 Kč 980 Kč
nebo Relaxační masáž     
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Inzerce

Krásné a klidné prožití Krásné a klidné prožití 
vánočních svátků,vánočních svátků,
pevné zdraví, hodně štěstí, pevné zdraví, hodně štěstí, 
úspěchů a pohody v roce 2022úspěchů a pohody v roce 2022

přejepřeje  

Obec LibežObec LibežPF 2022PF 2022

Super tip na vánoční dárek – poukázka na masáž!


